

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2022 г.

" " 2022 г.

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМАТИВЫ (ФЕР-2020), утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 876/пр (в редакции приказов Минстроя РФ от 30 марта 2020 г. № 172/пр, от 1 июня 2020 г. № 294/пр, от 30 июня 2020 г. № 352/пр, от 20 октября 2020 г. № 636/пр, от 9 февраля 2021 г. № 51/пр, от 24 мая 2021 г. № 321/пр, от 24 июня 2021 г. № 408/пр, от 14 октября 2021 г. № 746/пр, от 20 декабря 2021 г. № 962/пр)

Наименование программного продукта: Программа для ЭВМ «Программа: «SmetaRu» версия 11»

(наименование стройки)

Рекультивация территории ООО «.....»

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**на рекультивацию земель**

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ Базисно-индексный метод

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена в ценах III квартал 2022 года (1.01.2000)

Сметная стоимость	6 949,76	429,45 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	1,29	0,03 тыс. руб.
<i>в том числе:</i>			Нормативные затраты труда рабочих		3,24935 чел.-ч.
строительных работ	6 949,76	429,45 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов		3 240,80171 чел.-ч.
монтажных работ	0,00	0,00 тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	0	
оборудования	0,00	0,00 тыс. руб.			
прочих затрат	0,00	0,00 тыс. руб.			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел: Техническая рекультивация

1	01-03-029-02	Рыхление и разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 2 м Объем: 19,996=(19996)/1000	1000 м3	19,996		19,996						
		3 ЭМ					10 646,92		212 895,81			
		2 в т.ч. ОТм					1 274,27		25 480,30	41,26	1 051 317,18	
		ЗТм	чел-ч	94,39		1887,42244						
		Итого по расценке					10 646,92		212 895,81			1 051 317,18
	Пр/812-001.5-1	НР Земляные работы, выполняемые: механизированное рыхление и разработка вечномерзлого грунта	%	94		94			23 951,48			988 238,15
	Пр/774-001.5	СП Земляные работы, выполняемые: механизированное рыхление и разработка вечномерзлого грунта	%	44		44			11 211,33			462 579,56
									248 058,62			
2	01-03-029-08	При перемещении грунта на каждые последующие 10м добавлять к расценке: 01-03-029-02 (до 50 м) Поправки к: М) *4; ЭМ) *4; ОТм) *4; ОТ) *4; ЗТ) *4; ЗТм) *4 Объем: 19,996=(19996)/1000	1000 м3	19,996		19,996						
		3 ЭМ					869,02	4	69 507,70			
		2 в т.ч. ОТм					124,74	4	9 977,20	41,26	411 659,27	
		ЗТм	чел-ч	9,24		4 739,05216						
		Итого по расценке					869,02		69 507,70			411 659,27
	Пр/812-001.5-1	НР Земляные работы, выполняемые: механизированное рыхление и разработка вечномерзлого грунта	%	94		94			9 378,57			386 959,71
	Пр/774-001.5	СП Земляные работы, выполняемые: механизированное рыхление и разработка вечномерзлого грунта	%	44		44			4 389,97			181 130,08
									83 276,24			
3	01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.) - прим. 96 кВт Объем: 49,99=(49990)/1000	1000 м2	49,99		49,99						
		3 ЭМ					22,57		1 128,27			
		2 в т.ч. ОТм					2,30		114,98	41,26	4 744,07	
		ЗТм	чел-ч	0,17		8,4983						
		Итого по расценке					22,57		1 128,27			4 744,07
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	92		92			105,78			4 364,54
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	46		46			52,89			2 182,27
									1 286,94			
4	01-01-034-01	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 1 Объем: 19,996=(19996)/1000	1000 м3	19,996		19,996						
		3 ЭМ					505,05		10 098,98			
		2 в т.ч. ОТм					72,50		1 449,71	41,26	59 815,03	
		ЗТм	чел-ч	5,37		107,37852						
		Итого по расценке					505,05		10 098,98			59 815,03
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	92		92			1 333,73			55 029,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Пр/774-001.1		СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	46		46			666,87		27 514,91		
								Всего по позиции	12 099,58				
5	01-01-034-07	При перемещении грунта на каждые последующие 5 м добавлять: к расценке 01-01-034-01 (до 50 м) <i>Поправки к:</i> <i>М) *9;</i> <i>ЭМ) *9;</i> <i>ОТ) *9;</i> <i>ОТ) *9;</i> <i>ЗТ) *9;</i> <i>ЗТМ) *9</i> Объем: 19,996=(19996)/1000	1000 м3	19,996		19,996							
								3 ЭМ	243,59	9	43 837,43		
								2 в т.ч. ОТм	34,97	9	6 293,34	41,26	259 663,21
								ЗТМ	чел-ч	2,59	9	466,10676	
								Итого по расценке	243,59		43 837,43		
								ФОТ			6 293,34		259 663,21
Пр/812-001.1-1		НР Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	92		92			5 789,87		238 890,15		
Пр/774-001.1		СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	46		46			2 894,94		119 445,08		
								Всего по позиции	52 522,24				
6	01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.) - прим. 96 кВт Объем: 49,99=(49990)/1000	1000 м2	49,99		49,99							
								3 ЭМ	22,57		1 128,27		
								2 в т.ч. ОТм	2,30		114,98	41,26	4 744,07
								ЗТМ	чел-ч	0,17	8,4983		
								Итого по расценке	22,57		1 128,27		
								ФОТ			114,98		4 744,07
Пр/812-001.1-1		НР Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	92		92			105,78		4 364,54		
Пр/774-001.1		СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	46		46			52,89		2 182,27		
								Всего по позиции	1 286,94				
								Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен) в том числе			338 596,46		
								эксплуатация машин и механизмов			338 596,46		
								Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)			43 430,51		
								Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)			40 665,21		
								Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)			19 268,89		
								Итого по разделу (в базисном уровне цен)			398 530,56		
Раздел: Биологическая рекультивация													
7	47-02-012-06	Боронование почвы в один след - прим. в два следа	га	4,999		4,999							
								3 ЭМ	10,40		51,99		
								2 в т.ч. ОТм	1,76		8,80	41,26	363,09
								ЗТМ	чел-ч	0,13	0,64987		
								Итого по расценке	10,40		51,99		
								ФОТ			8,80		363,09
Пр/812-041.0-1		НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			9,06		373,98		
Пр/774-041.0		СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			6,34		261,42		
								Всего по позиции	67,39				
8	47-02-050-01	Внесение с механизированной загрузкой и разбрасыванием удобрений: минеральных	га	4,999		4,999							
								3 ЭМ	110,93		554,54		
								2 в т.ч. ОТм	23,09		115,43	41,26	4 762,64
16.3.02.01		Удобрения минеральные	т	0		0							
								ЗТМ	чел-ч	1,71	8,54829		
								Итого по расценке	110,93		554,54		
								ФОТ			8,80		363,09
8,1	16.3.02.01-0001	Селитра аммиачная, марка Б	кг	50		249,95	3,82		954,81				
8,2	16.3.01.01-0372	Суперфосфат двойной гранулированный насыпью, А	т	0,08		0,39992	3 314,66		1 325,60				
8,3	16.3.01.01-0341	Соль калийная смешанная 40%-ная насыпью	т	0,04		0,19996	825,66		165,10				
								ФОТ			115,43		4 762,64
Пр/812-041.0-1		НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			118,89		4 905,52		
Пр/774-041.0		СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			83,11		3 429,10		
								Всего по позиции	3 202,05				
9	47-02-012-07	Культивация почвы: с одновременным боронованием	га	4,999		4,999							
								3 ЭМ	42,39		211,91		
								2 в т.ч. ОТм	7,16		35,79	41,26	1 476,70
								ЗТМ	чел-ч	0,53	2,64947		
								Итого по расценке	42,39		211,91		
								ФОТ			35,79		1 476,70
Пр/812-041.0-1		НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			36,86		1 521,00		
Пр/774-041.0		СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			25,77		1 063,22		
								Всего по позиции	274,54				
10	47-02-012-06	Боронование почвы в один след - прим. в два следа	га	4,999		4,999							
								3 ЭМ	10,40		51,99		
								2 в т.ч. ОТм	1,76		8,80	41,26	363,09
								ЗТМ	чел-ч	0,13	0,64987		
								Итого по расценке	10,40		51,99		
								ФОТ			8,80		363,09
Пр/812-041.0-1		НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			9,06		373,98		
Пр/774-041.0		СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			6,34		261,42		
								Всего по позиции	67,39				
11	47-02-012-06	Боронование почвы в один след	га	4,999		4,999							
								3 ЭМ	10,40		51,99		
								2 в т.ч. ОТм	1,76		8,80	41,26	363,09
								ЗТМ	чел-ч	0,13	0,64987		
								Итого по расценке	10,40		51,99		
								ФОТ			8,80		363,09
Пр/812-041.0-1		НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			9,06		373,98		
Пр/774-041.0		СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			6,34		261,42		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
									Всего по позиции	67,39	
12	47-01-047-01	Посев луговых газонов тракторной сеялкой	га	4,999		4,999					
		1 ОТ					6,25		31,24	41,26	1 288,96
		3 ЭМ					207,39		1 036,74		
		2 в т.ч. ОТм					19,71		98,53	41,26	4 065,35
	16.2.02.07	Семена газонных трав	кг	200		999,8					
		ЗТ	чел-ч	0,65		3,24935					
		ЗТм	чел-ч	1,46		7,29854					
		Итого по расценке					213,64		1 067,98		
12,1	16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь) ФОТ	кг	35		174,965	146,25		25 588,63		5 354,31
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			129,77		5 514,94
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			133,66		3 855,10
									93,43		
									Всего по позиции	26 883,70	
13	47-02-093-03	Прикатывание посевов	га	4,999		4,999					
		3 ЭМ					58,34		291,64		
		2 в т.ч. ОТм					7,89		39,44	41,26	1 627,29
	16.2.02.07	Семена	кг	0		0					
		ЗТм	чел-ч	0,68		3,39932					
		Итого по расценке					58,34		291,64		
		ФОТ							39,44		1 627,29
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			40,62		1 676,11
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			28,40		1 171,65
									Всего по позиции	360,66	
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)							30 316,18		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							31,24		
		эксплуатация машин и механизмов							2 250,80		
		материальные ресурсы							28 034,14		
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							346,83		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							357,21		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							249,73		
		Итого по разделу (в базисном уровне цен)							30 923,12		
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							368 912,64		4 451 832,14
		ВСЕГО прямые затраты по смете									
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							31,24		1 288,96
		эксплуатация машин и механизмов							340 847,26	12,41	4 229 914,50
		материальные ресурсы							28 034,14	7,87	220 628,68
		Всего ФОТ (справочно)							43 777,34		1 806 253,04
		Всего накладные расходы							41 022,42		1 692 586,43
		Всего сметная прибыль							19 518,62		805 337,50
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							429 453,68		6 949 756,07
		Итого							429 453,68		6 949 756,07
		НДС 20%							85 890,74		1 389 951,21
		Итого с НДС							515 344,42		8 339 707,28

Составил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]